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Empresas
180

Ingresos
123,5 mill. euros

VAB
52,2 mill. euros

Empleos
1.160

Principales datos econémicos
Medianas

Variacion de los ingresos de explotacion
Variacion del valor afiadido bruto
Rotacion de activos

Margen de explotacion

Rentabilidad econémica

Rentabilidad financiera

Coste de la deuda

Apalancamiento

Empleo (media agregada)

Ingresos por empleado (€)

Valor afiadido bruto por empleado (€)

Coste medio por empleado (€)
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Peso en el SPS

26,09%

10,31%

7,83%

5,93%

2020
-7,35%

-7,41%
1,22
6,96%
7,94%
11,56%
2,46%
0,05

6
88.692
34.015

21.311

2021
25,74%

31,32%
1,52
7,57%
10,45%
14,10%
2,66%
0,07

6
101.985
40.745

26.010

Evolucion del VAB y de los Ingresos
Agregado, mill. euros (2020-2022)
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Estructura empresarial
(2022)

Pequefia- 100,00%

Distribucion geografica (2022)
Por provincia
2022

0,
9.07% Empresas VAB

7,40%

1,54

7,34% LUGO 13 3,2 mill.

10,46%
13,87%

3,13%

PONTEVEDRA 80 24,6  mill.

0,08

7
109.596
43.041

27.642

A CORUNA 72 19,6  mill.

OURENSE 15 4,9  mil.

euros

euros

euros

euros

Por comarca
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Empresas
17 ,63%

22.3%

Resto

Consorcio Zona Franca de Vigo | Area Portuaria de Bouzas, s/n | 36208 Vigo (Espafia) | Coordenadas: 42.230265,-8.755338



